Câmgrrr ffiluntctpst [e ffuErullel
ESTADo Do eanatllÁ

eÂrumn Milli.';,,rÀt sE eÉ,soAvEL

REeUEzuMENTo N" -{ l(:. ,DF.2020.
(Proponente: Vereador Policial Madril/PSC)

[-rotocolo

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o art. 1,48,IV do Regrmento Interno desta Casa de

Leis, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Carlos Robeto Massa Junior,
Governador do Estado do Paranâ, pzra que faça todos os esforços necessários com o
objetivo de destinat ÍecuÍsos fmanceiros ao Murucípio de Cascavel, para fins de

atendimentos as ações de combate ao Coronavirus/COVlD-19.

E o que Requer. Sala das Sessôes.

Cascavel, 11 de maio de 2020.

P l,:'-t*&
Policial Madril
Vereadot/PSC

JustiÍicação

Senhor Governador. É sabido por todos que o município de Cascavel vem fazendo
de tudo paÍâ conteÍ a prohferação do Coronavírus. São ações que estão contribündo para que esse

vírus não se dissipe e possa causaÍ prejuízos ainda maiotes à população.

Porém, chega um momento que nào há, mais tecursos financeiros parâ que o Podet
Público Murucipal possa garanú essas ações, havendo necessidade de o governo federal e estadual

colaborar financeiramente, pois, entendemos que medidas adotadas em nossa cidade contribuirão para

todo o estado doParanâ, evitando um ptoblema bem maiot.

Há necessidade de unir esforços enúe os entes da fedetação,paÍa que essa pandemia
desapareça de uma yez poÍ toda do meio de nossa população.

Esperamos, pois, coÍrtâÍ com sua especial atenção ao atendimento a esta solicitação

Receb \t /C-"'. /t^,
n

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Ca

"I:"

t'

Fone l45 l 3321.-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@ca

na

br